
第 1287 回例会　　2013 年 5月 15 日

本日のソングリーダー　時友　雅行会員

●先週の例会報告　2013 年 5月 8日�

①新米山奨学生さんにキム・スンジャさんに５月分
の奨学金をお渡しいたします。
　後程、カウンセラーの村山会員よりキムさんのご
紹介をしていただきます。
②４月25日に行われました富士見台小学校の「ビオ
トープ完成・引き渡し式」報告書が池袋 RCより
届いております、各テーブルにお配りしておりま
すのでご一読ください。

　会 長 報 告

　東京ロータリークラブ写真同好会第８回作品展の
ご案内がきております。
　５月28日（火）～６月２日（日）
　銀座アートホールにておこなわれます。
　ご多忙とはぞんじますが、なにとぞ高覧下さいま
すようよろしくお願いします。

　幹 事 報 告

次年度５大奉仕委員長

地区協議会報告

今田会員／誕生のお祝い、25 年間皆出席表彰あり
がとうございます。

新倉会員／結婚記念祝い有難うございました。
竹内会員／７回目の干支を迎えました。いたずらに
馬齢を重ねましたが、何とか元気なのが取得で
す。

村中会員／① 49回目の結婚記念日です。
　　　　　② 27年間皆出席。
櫛田会員／五月晴が気持良いですネ‼孫達と楽しく
過したゴールデンウィークの疲れを早く癒して
職業奉仕に務めたいものです。

中島会員／出もどりですが、またお世話になること
になりました。よろしくお願いします。

ニコニコ BOX  �

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 4月 17 日分

修正出席率

32名 28 名 22 名 6名 78.57％ 100％

次回のプログラム
　例　会� 12：30～13：30
　卓　話　何をどのくらい食べたらよいのか？
　　　　　　　〜食事バランスガイドの活用〜
� 佐野短期大学非常勤講師　前早稲田大学招聘研究員　鈴木恵美氏
� 紹介者　廣内世英会員

本日のプログラム
　例　会� 12：30～13：30　
　卓　話　江戸とエネルギー
� 産経新聞論説委員　長辻象平氏　　　
� 紹介者　月井雅夫会員　　

■ビジター
　池袋 RC� 中田　和男様　

米山奨学生
金順子さん

（キム・スンジャ）

皆出席会員

５月の誕生日会員

第 1286 回例会



豊島区富士見台小学校

ビオトープ完成までの報告

ビオトープ完成・引き渡し式　４月 25 日（木）

　緑被率が低い豊島区の富士見台小学校の子供たちには、もっと自然環境に関心をもたせる教育が必要
です。その趣旨をご理解いただき、ビオトープを寄贈してくださった東京池袋ロータリークラブ、東京
池袋西ロータリークラブ、東京豊島東ロータリークラブの皆様に深く感謝申し上げます。また、豊島区
長高野様、豊島区教育委員会教育長三田様をはじめ、各関係機関の皆様の温かいご支援にも感謝申し上
げます。
　これからは、5年生やエコ委員会の児童が中心になってビオトープの環境を維持してまいります。そ
して、全校児童がビオトープの観察を通して、校庭や地域の植物や生物にも関心を高めさせることで、
都市型環境教育の推進に繋げてまいります。� 校長　渡邉　和子

業者の方による工事が始まりました。整穴掘りを
行ってきた子供たちがいつから始まるの？と心待ちにしていた
工事です。完成が待ち遠しくて、休み時間の度に中の様子

を覗く子供もいました。

池が完成しました。
池の管理の仕方を教えていただきました。

第11回定例理事会議事録
開催日時：平成25年５月８日（水）
　　　　　午前11：20 ～ 12：00
開催場所：ホテルメトロポリタン例会場
出席者：稲川会長、廣内副会長、月井幹事、櫛田
会計、滝澤 SAA、今田社会奉仕委員長、村山国
際奉仕委員長、佐野職業奉仕委員長、島田直前会
長　有我副幹事、
� 欠席者１名
議長：稲川会長

【議題１】会計月次報告
　櫛田会計より4月末までの報告説明があり承認
� 理事会承認

【議題２】５月の例会スケジュール
　例会期日と卓話者を確認
� 理事会承認

【議題３】財務委員会からの報告について
4月24日開催の財務委員会の報告を行い理事会
として承認
� 理事会承認

【議題４】その他
省エネのため、クールビズは5月中各自適時行
う。6月より全体開始とする。

� 以上


